

سرمقاله

محمد مهدی جعفری زاده

حرمت شکنی؛

علل، ریشه ها و راهکارها

در شماره قبل به بررسی موضوع شکسته شدن حرمت ها در جامعه پرداختیم، اینک به علل و ریشه ها و ارائه راهکارها به اختصار می پردازیم:

علل و ریشه های حرمت شکنی و راهکارها

۱- **تربیت و آموزش خانواده ها** : معمولاً در خانواده هایی که از کودکی به بچه‌های خود یاد می دهند که احترام متقابل بین خود و دیگران را نگه دارند، فحاشی نکنند، رعایت آداب معاشرت صحیح را بنمایند، اهل مشاجره و درگیری نباشند، زوداز کوره در نروند و صبور و بردبار بوده و آستانه ی تحمل خود را بالا ببرند، اهل عفو و گذشت باشند، از هر کس به اندازه ی ظرفیت و شرایط روحی و جسمانی اش توقع داشته باشند، پررو و حاضر جواب - خصوصاً در مقابل بزرگترها- نباشند، خود را وارد هر بحث و صحبتی نکنند، اهل تجسس و سرک کشیدن در زندگی خصوصی دیگران نباشند، اگر بزرگتری نصیحتی کرد و بند و اندرزی داد؛ بپذیرند و تشکر کنند، و خلاصه اگر تمام آموزه های صحیح تربیتی با شیوه ی عملی و بیانی توسط خانواده به بچه ها منتقل شود، جلوی بسیاری از حرمت شکنی ها گرفته می شود. راهکار آن: آموزش و تربیت صحیح توسط خانواده هاست و پدر و مادر باید از خود شروع کنند و حرمت خودشان و بچه هاشان را نگه دارند تا آنان نیز یادگیرند.

۲- **گروه دوستان** : گروه دوستی، گروه تاثیر گذاری بر رفتار و اخلاق و منش افراد است، اگر در مرحله ی دوست یابی و دوست گزینی، دوستانی با تربیت و مبادی آداب گزینش شوند آثار مثبت رفتار و گفتار آنها بر روی طرف مقابل، باعث حفظ حرمت ها می شود. گروه دوستان، بعضی مواقع، از آثار بیشتری نسبت به خانواده بر روی بچه ها دارد و سر نوشت و آینده ی آنها را رقم می زند. دوستان تنبیل، فرد را تنبیل و بیکاره می کنند، دوستان شرور، او را به شرارت، دوستان معناد وی را به اعتیاد، دوستان سارق، وی را به دزدی و… واهی دارند. راهکار آن این است که گروه دوستان در جامعه ی ما توسط خانواده، کنترل شود تا بچه ها در دام آنها نیفتند و بچه ها آموزش چگونگی دوری کردن از دوستان بد را فرا گیرند.

۳- **مدرسه و نهادهای آموزشی** : نهادهای آموزشی که ماهیت کارشان آموزش و تربیت بچه هاست مستقیماً عهده دار رشد و پرورش آن ها می باشند. هرگونه ضعف، بی برنامهگی، بدرفتاری، برخورد سخت گیرانه و یا برعکس برخورد سست و ولنگارانه و… باعث تربیت غلط، پر خاشگرگی و حرمت شکنی می شود، این حرمت شکنی چه در اثر ضعف تربیت خانوادهگی، یا اثر گذاری دوستان و یا مدرسه باشد، بعضی مواقع در خود مدرسه هم نمایان می گردد. راهکار آن برنامه ریزی دقیق و روز به روز مدارس جهت دور کردن بچه ها از حرمت شکنی است.

۴- **رسانه های جدید همچون ماهواره، اینترنت، شبکه های اجتماعی** : امروز رهبری فکری و اندیشه و جهت دهی به رفتار جوانان، متأسفانه، توسط رسانه های خاص، در حال انجام است. در این رسانه ها انواع و اقسام بی حرمتی ها و روابط غلط اجتماعی و مفاسد اخلاقی به روح و روان نسل جدید تحمیل می شود و به راحتی، حرمت شکنی از دل آن ها بیرون می جهد. راهکار آن حذف رسانه های جدید از زندگی بچه هائست بلکه تذکرات و آموزش های خیر خواهانه و گوشزد کردن مضرات آن ها و یاد دادن استفاده صحیح و مطلوب از آن هاست و لذا نظارت خانواده را می طلبد.

۵- **جامعه** : جامعه ی با فرهنگ و با تربیت، زمینه ی ظهور و بروز حرمت شکنی را از بین می برد و در مرحله ی پیشگیری، فویرتر از درمان حضور پیدا می کند.

زمینه ی پیشگیری از وقوع حرمت شکنی، فرهنگ و تربیت فاخر و غنی را می طلبد، در یک جامعه عقب مانده ی بی ادب پر خاشگر، حرمت شکنی، امری عادی تلقی می شود و لذا عبور از پیشگیری به راحتی صورت می گیرد و معمولاً در مرحله ی درمان نیز درمانده و ناتوانند. راهکار آن، تلاش همگانی و حرکت جمعی به سمت جامعه ای با تربیت و با فرهنگ است که مانع ظهور حرمت شکنی شود. این کار باید از نخبگان شروع شود و همانند دلسوزانی که به فکر سلامت محیط زیست و حفظ آثار باستانی و… افتاده اند و گروه هایی برای پیگیری و روشنگری تشکیل داده اند، گروه هایی نیز در راستای حفظ حرمت ها شکل بگیرد و به صورت سازمان یافته بر تعدادشان افزوده شود و به آرامی همه ی مردم را نسبت به حرمت شکنی حساس کنند.

۶- **حکومت** : حکومت نقش بسیار مهمتر و حساس تری در حفظ حرمت ها دارد. اولاً خود مسئولان کشور باید کلماتی را که بکار می برند زشت و وقیحانه نباشد، ثانیاً رفتار، نگاه، حرکت، نحوه ی زندگی، اماکناداری، حفظ حقوق مردم، گسترش آزادی و عدالت اجتماعی، قانون مداری و نظم پذیری، حفظ حرمت تمام مردم و محو گروه های فشار و بی ادب که حرمت شکنی بزرگان و مردم برایشان عادی و حتی ارزش آفنده ای شود، یا پاداشت بازنسنگان و پیشکسوتان و ارتقای منزلت اجتماعی و اقتصادی آنان و… همه و همه، هر کدام به تنهایی کلاس درسی است که خروجی آن، رفتار اجتماعی مردم کشور خواهد بود.

اینکه گفته اند، الناس علی غلی ملو کهم، بدین جهت است که مردم بر همان سباق و روش و دین حاکمانشان خواهند بود و بازتابش در تمام ره های رفتاری و گفتاری آن ها انعکاس خواهد یافت. راهکار این مورد نیز اصلاح رفتار حاکمان

از مرکز کشور تا استان ها، شهرستان ها و بخش ها می باشد. هر مسئولی باید به جدّ - به حفظ حرمت ها مفید باشد تا مردم نیز متقابلاً درس بگیرند و باب

حرمت شکنی برای همیشه بسته شود.

۷- **رسانه ی ملی(صداء سیما)** : صدا و سیما، بزرگترین عامل ترویج خوبی ها و بدی هاست، اگر در فیلم ها- خصوصاً فیلم های خانوادگی- تأکید بر حفظ حرمت بزرگان باشد، اگر در مناظرات، اجازه بخش کلمات رکیک و زشت را ندهند، اگر در اخبار و گزارش ها، مواردی که بدخواهی و خشونت و سنگدلی از آن بیرون می جهد، در معرض دید مردم قرار ندهند و اگر تمام برنامه های صدا و سیما بر محوریت “حفظ حرمت ها” تنظیم، برنامه ریزی، اجرا و مدیریت شود، بهترین راهکار برای آموزش همگانی و تربیت اجتماعی خواهد بود.

پایگاه خبری مطبوعات فارس مجوز هیات نظارت بر مطبوعات را اخذ کرد

هیات نظارت بر مطبوعات و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مجوز نشریه الکترونیکی مطبوعات فارس را صادر نمود.

فارس بر اساس گزارش دریافتی از دبیر خانه هیات نظارت بر مطبوعات به نقل از پایگاه خبری مطبوعات فارس، هیأت نظارت بر مطبوعات همزمان با صدور مجوز انتشار ۸۰ نشریه و ۴۱ پایگاه اطلاع رسانی، نام پایگاه خبری مطبوعات فارس را نیز در رتبه سی ام جدول مجوزهای صادر شده جلسه سیزدهم بهمن ماه خود قرار داد.

یادآور می شواین سایت خبری از سوی تعدادی از فعالان رسانه ای با هدف پوشش متفاوت و جذاب اخبار جاری روز برای علاقمندان در دنیای مجازی راه اندازی شده است.

این پایگاه خبری با رویکرد فرهنگی-هنری-اجتماعی-اقتصادی-ورزشی و سیاسی و با تکیه بر منشی خود که اعتدال و میانه روی است اخبار مهم کشور و استان فارس را برای استفاده مخاطبان، منتشر می کند.

پایگاه خبری (مطبوعات فارس) با آدرس (www.matboatfars.com) « فعالیت رسمی خود را آغاز کرده و با رویکرد اعتدال به فعالیت خبری خود ادامه خواهد داد.

اخبار

وزیر بهداشت:

مردم آزادانه حوزه سلامت را نقد کنند



زیادی برای برنامه تحول داشتیم اما اجرای طرح و سپس ابلاغ سیاست های کلی سلامت از سوی مقام معظم رهبری باعث دلگرمی شد و از نگرانی های ما کاسته شد.

وزیربهداشت با بیان این که هنوز هم این نگرانی ها برای ادامه طرح تحول سلامت وجود دارد، گفت: امروز باید ما مطالبه گر جدی باشیم و به جای اینکه دیگران را مسئولان و مجلس از ما سوال کنند که چه کرده اید، ما از آنها بخواهیم که برای ادامه و استمرار طرح تحول سلامت چه کرده اند.

هاشمی با بیان اینکه سال آینده همزمان با سالگرد شروع کار طرح تحول سلامت گزارش کاملی را ارائه خواهد داد، گفت: این گزارش بسیار موثر و مفید خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه هنوز هم در ادامه کار مشکلاتی وجود دارد، افزود: این مشکلات را نیز به تدریج برطرف خواهیم کرد و سال آینده سال سختی خواهد بود زیرا مراقبت از این طرح بسیار سخت است.

قرعه حذف یارانه به نام ۵/۵ میلیون نفر افتاد

سرانجام با تصویب تبصره ۱۳“لایحه بودجه سال آینده و کاهش ۳۰۰۰ میلیارد تومانی منابع توزیعی یارانه، این بار دولت نه مختار بلکه ناچار به حذف ۵.۵ میلیون یارانه‌بگیر برای تعادل در هزینه و در آمد ناشی از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌هاست. به گزارش خبرنگار ایسنا، بعد از بحث و بررسی های

بسیار بین دولت و مجلس تصمیم براین شد تا از ۴۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده برای توزیع نقدی و غیرنقدی که همواره تمامی آن در قالب یارانه نقدی بین متقاضیان تقسیم می شد، حدود ۳۰۰۰ میلیارد کاسته شده و ۳۹ هزار میلیارد تومان برای پرداخت یارانه‌های نقدی باقی بماند.

با این تغییر باید برای جلوگیری از کسری بیشتر در پرداخت یارانه در سال

مدرس روزنامه نگاری:

مردم باید خود و نیازهای خود را در مطالب رسانه ها پیدا کنند

کشور در وضعیت نگی دار و مرزب به سر می برند.
مدرس روزنامه نگاری با اشاره به وجه غالب استفاده رسانه های کشور از سبک خبری هرم وارونه گفت: تنظیم خبر به شیوه «وی گفت» و «وی افزود» در کشورها ی غربی به عنوان کشورهای مبدا روزنامه نگاری منسوخ شده است و از این رو، خبرنگاران باید بسته به نوع اخبار و رویدادها، از سبک های مدرن خبری برای پاسخ به نیازهای خبری مخاطبان بهره گیرند.

توکلی در این زمینه به معرفی آخرین سبک های خبری رایج در رسانه های معتبر دنیا مانند سبک ساعت شی، سبک وال استریت ژورنال و سبک فهرستی و همچنین اسپر شناسی برخی اخبار در رسانه ها پرداخت.
بنا بر اعلام خانه مطبوعات فارس، نشست هم اندیشی با حضور مدیران مسول، سردبیران و دبیران تحریریه خبرگزاری ها و مطبوعات فارس و سخنرانی مدیر کل فرهنگ و ارشاداسلامی استان و احمد توکلی مدرس روزنامه نگاری با هدف دانش افزایی در حوزه تیتر نویسی و مدیریت رسانه در تالار حافظ شیراز برگزار شد.

عملیات اجرایی راه آهن یاسوج اقلید سال ۹۴ آغاز می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور گفت: عملیات اجرایی راه آهن یاسوج - اقلید در سال ۹۴ آغاز می شود.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه کهگیلویه وبویراحمد دکتر نورزاد در مراسم کلنگ زنی بز گراه بابامیدان - گچساران - بهبهان افزود، پروژه بزر گراه بابامیدان- گچساران و بهبهان تا سه سال دیگر به پایان خواهد رسید.

وی اظهار کرد: سرانه متوسط عمران در سطح کشور ۶ درصد است که در کهگیلویه و بویراحمد در بخش حمل و نقل این سرانه سه برابر شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور تصریح کرد: دولت تدبیر و امید به این مناطق توجه ویژه داشته است. نورزاد عنوان کرد: به خوبی با استان کهگیلویه وبویراحمد و شهرستان گچساران و مناطق آن آشنایی داشته و از محرومیت این استان و به خصوص گچساران اطلاع دارم.

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور بیان کرد: از پروژه پاتاوه به دهدشت نیز

رییس سازمان جهاد کشاورزی فارس:

چالش عمده کشاورزی فارس ، بحران آب است

کارشناسی به بهره برداران است. به گفته قاسمی، توسعه آبیاری های نوین همراه با پرداخت تسهیلات می تواند در مدیریت منابع آب و ارتقا کشاورزی دانش بنیان موثر واقع شود. رییس جهاد کشاورزی فارس گفت:موضوع توسعه کشت گیاهان دارویی که دارای صرفه اقتصادی بالا و نیاز به آبیاری کمتر دارد، در در این استان در حال پیگیری است.

قاسمی ادامه داد: کشاورزی فارس متکی به ایده های خلاقانه کارشناسان و صاحب نظران است و در این زمینه پیشرفت های قابل ملاحظه ای داشته است. وی بیان داشت: استفاده از توان تخصصی کارشناسان و دانش آموختگان بخش کشاورزی در آگاه سازی و آموزش کشاورزان به ویژه در مزارع، و بهره مندی این بخش از دانش های نوین و همچنین ارتقا سطح مدیریت منابع و تولید کشاورزی موثر است.

معاون اداره کل محیط زیست فارس:

تنها چهار شهر استان تصفیه خانه فاضلاب دارند

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت:امروز تنها چهار شهر استان فارس تصفیه خانه فاضلاب دارند و در سایر شهرها، فاضلاب خانگی بدون استفاده از دسترس خارج می شود.

به گزارش ایرنا، محسن جعفری نژاد در نشست علمی با محوریت چالش های زیست محیطی منابع آب و روش های حل آن در دانشگاه شیراز توجه شهر داری های استان فارس به اهمیت ایجاد تصفیه خانه فاضلاب را خواستار

شد. وی ادامه داد: نظارت و پایش منابع آبی از نظر آلودگی به فلزات سنگین از برنامه های این اداره کل در سال ۹۴ است و برنامه مدونی در این باره تهیه شده است. جعفری نژاد گفت: باید با همکاری سایر دستگاه های اجرایی به موضوع آلودگی منابع آبی از نظر فلزات سنگین به شکل دقیق تر توجه کرد و گام های لازم برای صیانت از محیط زیست را برداشت.

معاون نظارت و پایش اداره کل حفاظت محیط زیست استان فارس در ادامه

از هر دری، کلامی

موسوی لاری:

اصلاحات، ساختار شکنی نیست

وزیر کشور دولت اصلاحات با بیان اینکه اصلاحات به معنی ساختار شکنی نیست، گفت: باید از روش هایی استفاده کنیم که کار آمدی و رشد جمهوری اسلامی را نشان دهد و بتواند اهداف آن را محقق کند.

ما نمی گوئیم که جناح مقابل بد است و ما خوئیم

موسوی لاری گفت: ما نمی گوئیم که جناح مقابل بد است و ما خوئیم بلکه سخن ما این است که باید راه‌های طی شده را ببینیم و ارزیابی کنیم که کدام ما را به منزل می‌رساند، کدام قطار پیشرفت کشور را در مسیر صحیح قرار می‌دهد و کدام یک ما را به بیراهه می‌برد.

آفت اصلاح طلبی، افراطی گری و پر خاشگرگی است

موسوی لاری با بیان اینکه اگر نتوانیم از سرمایه‌هایی که خدا به ما عطا کرده است استفاده کنیم، مغبون می‌شویم و باید در پیشگاه خدا پاسخگو باشیم، آفت اصلاح طلبی را افراط گری و پر خاشگرگی دانست و خاطر نشان کرد برخی هستند که ناشان را در التهاب جامعه می بینند و به آن دامن می‌زنند.

مهم ترین ویژگی یک اصلاح طلب واقعی این است که از پر خاشگرگی دوری می‌کند و به شاخص های یک انسان خردورز پایبند است.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

تبعیض برای فرهنگیان قابل تحمل نیست

محمی الدین بهرام محمدیان معاون پژوهشی وزیر آموزش و پرورش گفت: تنها موضوعی که برای فرهنگیان قابل تحمل نیست موضوع رابطه و تبعیض است و مسئولان باید دقت کنند که بر اساس رابطه و تبعیض مسئولیتی را به کسی واگذار نکنند.

جمع آوری بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال کمک های مردمی در مراکز خیریه فارسی

سرویس خبری /مریم زارع خفری:مدیر کل شبکه های مردمی کمیته امداد امام خمینی (ره) کشور از جمع آوری بیش از ۷۰۰میلیارد ریال کمک های مردمی در مراکز خیریه خبر داد. حمید نصیری در همایش نقش بانوان در توسعه شبکه های نیکو کاری گفت:از تیرماه سال گذشته که مراکز نیکو کاری فعالیت خود را در کشور آغاز کرده اند بیش از ۹۰۰مرکز تاسیس شده و ۵هزار نفر در آن عضو شدند. علی اله‌هاری، مدیر کل امداد فارس در همایش نقش بانوان در توسعه شبکه‌های نیکو کاری گفت: امروزه زنان جامعه بیش از مردان از مشکلات فقر آسیب می بینند و باید برای رفع نیازهای آنها تلاش جدی کرد. وی ادامه داد: بانوان خیر و نیک اندیش با حضور گسترده خود در شبکه‌های نیکو کاری کمک ارزنده ای به ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده این شبکه ها می کنند. احمدی استنادار فارس نیز در این همایش عنوان کرد: شبکه های مردمی نهاد نیکو کاری می تواند کمک مهمی برای کمیته امداد برای حل مشکلات افراد نیازمند باشد و زنان می توانند نقش مهمی در گسترش این شبکه ها داشته. وی افزود: بانوان در هر سطح و شغلی از جامعه به خوبی مدیریت کنند و از پس وظایف خود به خوبی برمی آیند و کمتر شاهد اختلاس و یا کم کاری آنها در مسئولیتی که به عهده آنها گذاشته ایم هستیم.

حضور ۲۱ هزار متقاضی در طرح تربیت حافظان قرآن کریم در فارس

سرویس خبری /مریم زارع خفری: آزمون پایان دوره طرح تربیت حافظان قرآن کریم سال ۹۳ با شرکت ۵هزار نفر در امام زادگان سراسر استان برگزار شد. معاون فرهنگی اوقاف و امور خیریه فارس در جمع خبرنگاران گفت:

این آزمون بزرگترین و گسترده ترین رویداد قرآنی کشور است که برای سومین سال پیاپی به طور همزمان در سراسر ایران برگزار می شود.

طرح تربیت حافظان قرآن کریم بر اساس فر موده مقام معظم رهبری که باید مسابقات این طرح به دو بخش شفاهی و کتبی تقسیم شده که آزمون شفاهی از ابتدای اسفند ماه جاری آغاز و در چهاردهم همین ماه خاتمه یافت. همچنین آزمون کتبی طرح تربیت حافظان قرآن کریم نیز همزمان با سراسر کشور در ۱۱گروه و در ۱۲۶امام زاده استان برگزار شد.

به گفته حجت الاسلام حسینی سهمیه سال ۹۳ فارس برای تربیت حافظان قرآن کریم این طرح ۲۰هزار نفر بوده است درحالیکه در سایت اداره اوقاف و امور خیریه بیش از ۱۲هزار نفر ثبت نام کرده اند و ما امیدواریم بیش از ۵۰درصد کسانی که در کلاس ها شرکت کردند در آزمون حضور یابند.

طرح تربیت حافظان قرآن کریم با اشاره به اینکه چهار سال برگزاری تمام می شود؛ حجت الاسلام حسینی در این باره گفت: آمار نشان می دهد هر سال که می گذرد افراد بیشتر در این طرح ثبت نام میکنند. درحالیکه در سال نخست تنها ۲۰۰نفر در این طرح شرکت کرده بودند. وی ادامه داد: یک موج قرآنی خوبی در استان به راه افتاده به طوری که فارس امسال بیشترین شرکت کننده را در مسابقات کشوری قرآن داشته و توانسته مقام های خوبی کسب کند.

نسبت به سایر استان ها؛

سرتقت در فارس ۲۰ درصد کاهش یافت

سرویس خبری /مریم زارع خفری: فر مانده انتظامی فارس از کاهش میزان سرقت ارسال جاری خبر داد و گفت: میزان وقوع سرقت در استان ۲۴ درصد نیست به سال گذشته کاهش داشته و نسبت به میانگین کشور نیز ۲۰ درصد کمتر شده است. این کاهش آمار نشان می دهد که اقدامات پلیس در سال ۹۳ موثر بوده و میزان جرائم کاهش یافته و به طبع آن میزان امنیت افزایش یافته است. سردار گوردزی درباره اقدامات پلیس برای نوروز نیز گفت: قرارگاه نوروزی امام علی با ۱۳۰۰ ایستگاه نوروزی پایگاه سیار در سطح استان پاسخ گوی نیاز مسافرانی که به استان سفر می کنند. وی ادامه داد: ما برای ایجاد نظم و امنیت در نوروز از تمام امکانات ستادی و اجرایی خود استفاده می کنیم و قصد داریم با راهاندازی پاس هایی پیاذه از سرتقت هایی که ممکن است در سطح شهر و جاده ها اتفاق بیفتد جلوگیری کنیم. سردار گوردزی افزود: تقویت نیروهای پلیس در شهرستان هایی از استان که بیشترین مسافر نوروزی می پذیرد از دیگر اقدامات ما برای ایام عید است. ما کار خود را به دو قسمت تقسیم کرده ایم که بخشی از آن به قبل از رسیدن به چهارشنبه آخر سال برمی گردد که می توان به شناسایی افرادی که قبلا سابقه خرید و فروش مواد معترفه دارند و ایجاد ایستگاه های بازرسی در شهرستان های داراب، خرم بید، لارستان برای جلوگیری از ورود مواد معترفه به بخش های دیگر استان برشمرد. وی تأکید کرد: تمام تلاش ما برای آسیب نرسیدن به مسافران است تا عید به کام تلخ کسی نشود و گرنه پلیس مانع شادی مردم نیست. جشن های چهارشنبه سوری بهتر است حمله محور باشند و زیر نظر بزرگتر ها انجام شود تا حوادث تلخی رخ ندهد. پلیس برای کسانی که بخواهند در چهارشنبه آخر سال برای مردم مزاحمت ایجاد کنند، خط و نشان خواهد کشید و این افراد تا ۱۵ فروردین بازداشت می شوند.